
ВОСТОЧНАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА  

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

от 31.07.2024 № 34  

пгт Восточный 

О внесении изменений в решение Восточной городской 

Думы Омутнинского района Кировской области  

от 28.10.2022 № 15 

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, Восточная городская Дума Омутнинского 

района Кировской области РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Восточного городской Думы Омутнинского 

района Кировской области от 28.10.2022 № 15 «О порядке формирования и 

использования  бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского 

района Кировской области» следующие изменения: 

1.1.  Дополнить пункт 4 Порядка формирования и использования  

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского 

района Кировской области подпунктами следующего содержания: 

«доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными 

транспортными средствами; 

доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил 

движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного 

средства». 

1.2. Дополнить пункт 5 Порядка формирования и использования  

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда 

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского 

района Кировской области подпунктами 5.8., 5.9. следующего содержания: 

«5.8. Исполнение судебных актов по искам в связи с использованием 

автомобильных дорог и осуществлением дорожной деятельности. 

5.9. Возврат средств в областной бюджет, в том числе по требованиям 

органов государственного финансового контроля, в связи с невыполнением 

целей, порядка и условий предоставления из областного бюджета местному 

бюджету межбюджетных трансфертов и (или) иных обязательств, 

предусмотренных соглашениями о предоставлении межбюджетных 



 2 

трансфертов из областного бюджета местному бюджету на финансирование 

(софинансирование) осуществления дорожной деятельности.» 

2. Опубликовать настоящее решение в Сборнике основных 

муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

муниципального образования Восточное городское поселение Омутнинского 

района Кировской области и разместить на официальном сайте 

администрации Восточного городского поселения в сети Интернет по адресу: 

https://vostochnyj-r43.gosweb.gosuslugi.ru/. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 

 
Председатель  

Восточной городской Думы 

Омутнинского района Кировской области    Д.В. Рылов 

 

Глава Восточного  

городского поселения    В.В. Корепанов 

https://vostochnyj-r43.gosweb.gosuslugi.ru/

